Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë
private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë 
të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë 
e llojit “truall”, “arë” dhe “ndërtesë”, me një vlerë 
të përgjithshme prej 51 783 837.3 (pesëdhjetë e një 
milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre mijë e 
tetëqind e tridhjetë e shtatë pikë tre) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 51
783 837.3 (pesëdhjetë e një milionë e shtatëqind e 
tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e tridhjetë e shtatë 
pikë tre) lekësh, përballohet nga Autoriteti Rrugor 
Shqiptar.  

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në masën
50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Autoriteti Rrugor Shqiptar. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të
këtij vendimi në “Fletoren zyrtare” dhe afati i

[...]

Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë

private, që shpronësohen, kompensohen në vlerë 
të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në 
tabelën që i bashkëlidhet këtij vendimi, për pasuritë 
e llojit “truall” dhe “njësi shërbimi”, me një vlerë të 
përgjithshme prej 6 728 917.2 (gjashtë milionë e 
shtatëqind e njëzet e tetë mijë e nëntëqind e 
shtatëmbëdhjetë pikë dy) lekësh. 

4. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 6
728 917.2 (gjashtë milionë e shtatëqind e njëzet e 
tetë mijë e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë pikë dy) 
lekësh, përballohet nga Bashkia Fier. 

5. Vlera e shpenzimeve procedurale, në vlerën
50 000 (pesëdhjetë mijë) lekë, përballohet nga 
Bashkia Fier. 

6. Shpronësimi fillon menjëherë pas botimit të
këtij vendimi në “Fletoren zyrtare” dhe afati i

[...]

kërkesën “Për shpronësimin, për interes publik, të 
pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i  projektit 
‘Ndërtimi i rrugës ‘Nezir Muzhaqi’, në ZK 8522’, 
Bashkia Elbasan”, me vlerë totale paraprake të 
shpronësimit 1,179,630 (një milionë e njëqind 
shtatëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e tridhjetë) lekë. 

Subjekti kërkues i këtij projekti është Bashkia 
Elbasan. 

Me anë të këtij publikimi kërkojmë të vëmë në 
dijeni personat e prekur nga ky shpronësim, për 
interes publik, për pasuritë e paluajtshme, pronë 
private, të cilat do të kompensohet sipas vlerësimit

[...]

dokumentacionin përkatës, si edhe të shprehen 
nëse janë dakord me të dhënat e publikuara, për 
përfundimin e procedurave të shpronësimit, pranë 
Bashkisë Elbasan, si dhe në Agjencinë Shtetërore 
për Shpronësimin.  

Vlera totale paraprake e shpronësimit është 
1,179,630 (një milionë e njëqind shtatëdhjetë e nëntë mijë e 
gjashtëqind e tridhjetë) lekë. 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
KRYETAR I KOMISIONIT TË POSAÇËM 

TË SHPRONËSIMEVE 
Egra Ibrahimi 

LISTA EMËRORE PARAPRAKE E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN PËR PASURITË E PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, QË PREKEN 
NGA REALIZIMI I PROJEKTIT “NDËRTIMI I RRUGËS ‘NEZIR MUZHAQI’, NË ZK 8522, BASHKIA ELBASAN”

[...]

kërkesën “Për shpronësimin, për interes publik, 
të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 
private, që preken nga realizimi i projektit 
“Ndërtimi i rrugës “Zija Luniku”, në ZK 8527, 
Bashkia Elbasan”, me vlerë totale paraprake të 
shpronësimit 13,869,386.2 (trembëdhjetë milionë 
e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 
tetëdhjetë e gjashtë pikë dy) lekë. 

Subjekti kërkues i këtij projekti është Bashkia 
Elbasan. 

Me anë të këtij publikimi, kërkojmë të vëmë 
në dijeni personat e prekur nga ky shpronësim, 
për interes publik, për pasuritë e paluajtshme, 
pronë private, të cilat do të kompensohet sipas